
UCHWAŁA NR VI/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609) w zw. z art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) Rada 
Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Burmistrz Jasienia odwołuje się Panią Agnieszkę Woźniak ze stanowiska Skarbnika Gminy 
Jasień. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczaca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1A7892-EBA1-48A8-A597-6F57BB539F7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym powołanie i odwołanie 
Skarbnika Gminy należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy i dokonywane jest na wniosek Burmistrza. 
Dnia 25 lipca 2024 r. do Rady Miejskiej w Jasieniu wpłynął wniosek Burmistrz Jasienia o odwołanie Pani 
Agnieszki Woźniak ze stanowiska Skarbnika Gminy Jasień. 

Obecna P. Skarbnik Gminy jest zatrudniona w Urzędzie Miejskim od 01.01.2019 r., na podstawie powołania 
a na stanowisku skarbnika została powołana uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu. 

W okresie pełnienia powierzonej funkcji, po objęciu w dniu 7 maja 2024 r. stanowiska Burmistrza przez 
Małgorzatę Zimną, współpraca Burmistrz i Rady z Panią Skarbnik nie układała się satysfakcjonująco. 
Oczekiwania zwierzchnika w stosunku do Skarbnika Gminy, co do merytorycznej, zgodnej z przepisami - 
wiedzy i kreatywności w zakresie realizacji i konstruowania budżetu gminy nie zostały spełnione. Strony 
nie nawiązały merytorycznej współpracy opartej na zaufaniu i lojalności, które przejawiło się również 
w przedstawieniu nowej radzie stanu budżetu w kształcie bardzo odbiegającym od rzeczywistej złej kondycji 
finansów gminy. W związku z powyższym Burmistrz Jasienia złożyła wniosek o odwołanie dotychczasowego 
skarbnika gminy z zajmowanego stanowiska. Pani Skarbnik pierwszej połowie roku 2024 udzieliła 
kontrasygnaty na wielu dokumentach i umowach czym zapewniła o zabezpieczeniu środków finansowych 
w budżecie Gminy Jasień na ich realizację. Niestety nie było to zgodne ze stanem faktycznym. Nie została 
np. uwzględniona płatność 720 597,35 zł za zrealizowane zadanie inwestycyjne Remont drogi gminnej nr 
101212 F ul. Konstytucji 3 Maja, gdzie Skarbnik miała wiedzę o zakończeniu w dniu 18 kwietnia 2024 r. 
remontu (faktura wpłynęła 10 maja a zapłata nastąpiła 10 czerwca), W tym samym czasie dokonano 
zamówienia kostki brukowej na kwotę ponad 134 tys. chociaż zakup nie był zaplanowany w budżecie na ten 
rok. Skarbnik nie zwiększyła rocznego planu wydatków na wynagrodzenia pracownicze pomimo znacznych 
podwyżek przyznanych przez poprzedniego burmistrza w miesiącach marcu i kwietniu, dokonała 
kontrasygnowania w kwietniu bezpodstawnej umowy z zewnętrzną kancelarią prawniczą z mocą wsteczną od 
stycznia 2024 r., nie przekazała kwoty 1,9 mln dofinansowania z BGK na konto Jasieńska SIM sp. z o. o., 
pomimo upływu terminu wskazanego w umowie, co naraziło gminę na dodatkowe koszty (odsetki). Takich 
uchybień można wskazać wiele, ale przede wszystkim podstawowym powodem złożenia niniejszego wniosku 
jest ukrywanie rzeczywistego stanu finansów Gminy a jednocześnie zezwalanie na ponoszenie wydatków, które 
należało ograniczać lub całkowicie eliminować, a które nie miały rzeczywistego pokrycia w dochodach. Brak 
współpracy i zaufania w pełni uzasadnia wniosek, który może zostać złożony w formie i czasie, uznanym przez 
burmistrza jako właściwy i niezbędny. Skarbnik, będący główny księgowy budżetu, jest pracownikiem 
o wyjątkowym statusie zawodowym, jednym z najbliższych współpracowników burmistrza, do którego 
kompetencji i wiedzy powinien mieć on pełne zaufanie, zwłaszcza biorąc pod uwagę jego zadania i zakres 
odpowiedzialności. Utrata zaufania uniemożliwia dalszą współpracę. Skarbnika powołuje i odwołuje organ 
stanowiący gminy i zgodnie z obowiązującymi przepisami zawsze następuje to na wniosek. 

Zgodnie art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz .U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) 
pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym 
terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. Dotyczy to również pracownika, który na 
podstawie przepisów szczególnych został powołany na stanowisko na czas określony. Zgodnie z § 2 wskazanej 
regulacji odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1A7892-EBA1-48A8-A597-6F57BB539F7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


